
DOM Nº 6850 DE 01/08/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 234/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO. 
CONTRATADO: CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
ESCADARIA PÚBLICA E PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS INTERTRAVADOS (RUA),
LIGANDO  A  AVENIDA  JORGE  SIMÃO  E  A  RUA  FOTÓGRAFO  GUILHERME,  NO
BAIRRO CORAMARA, EM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, nos termos estabelecidos no
Projeto Básico e seus anexos, e demais documentos que integram o presente contrato.
VALOR: R$ 435.784,29 (quatrocentos e trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais e
vinte e nove centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto correrão por
conta do recurso específico consignado no Orçamento da Secretaria Municipal de Obras - SEMO,
constante nas seguintes dotações:
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PROJETO ATIVIDADE: 1.069 - CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE ESCADARIAS
ELEMENTO DE DESPESA: 44905191000 - OBRAS EM ANDAMENTO
FICHA: 4310
FONTE DE RECURSO: 170000001914 - CEF CT REPASSE 842236-2016
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PROJETO ATIVIDADE: 1.069 - CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE ESCADARIAS
ELEMENTO DE DESPESA: 44905191000 - OBRAS EM ANDAMENTO
FICHA: 4792
FONTE DE RECURSO: 275400000011 - OP CREDITO - BANCO DO BRASIL
PRAZO: Prazo de Execução em até 180 (cento e oitenta) dias e Prazo Contratual será de 360
(trezentos e sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2023.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Municipal de Obras e Maria Claudia
Cardoso Braconi – Representante da Contratada. 
PROCESSO: 71446/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700390030003300380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 6850 DE 01/08/2023

		2023-08-01T08:06:04-0300




